
 TRANSHELP  

Děkujeme za ochotu odpovědět pravdivě na následující otázky. Cílem dotazníku je anonymní zmapování potřeb 

transgender lidí a navržení služeb, které pomohou zejména těm nejzranitelnějším. 

Dotazník je připraven v rámci projektu Bezpečná tranzice (CZ.03.03.01/00/22_021/0001953, tento projekt je financován 

z Operačního programu Zaměstnanost plus MPSV a spolufinancován Evropskou unií). Všechna data se zpracovávají 

anonymně! 

 

1. Uveďte svůj věk (celým číslem): 

 

2. Nejvyšší dosažené vzdělání 

Základní 

Vyučení 

Střední s maturitou 

Vysokoškolské 

Jiné 



3. Místo bydliště (v současné době, myslí se místo, kde se nejvíce vyskytujete) 

Obec do 999 obyvatel 

Místo 1 000 - 4 999 obyvatel 

Místo 5 000 - 49 999 obyvatel 

Místo 50 000 - 100 000 obyvatel 

Nad 100 000 obyvatel 

Jiné 



 



4. Kraj bydliště (pro ČR), možnost "jiné" využijte v případě pobytu mimo ČR 

Hlavní město Praha 

Jihočeský kraj 

Jihomoravský kraj 

Karlovarský kraj 

Královehradecký kraj 

Liberecký kraj 

Moravskoslezský kraj 

Olomoucký kraj 

Pardubický kraj 

Plzeňský kraj 

Středočeský kraj 

Ústecký kraj 

Vysočina 

Zlínský kraj 

Jiné 



Jiné 

5. Rodinný stav 

Svobodný/á 

Ženatý/vdaná 

Rozvedený/á 

V registrovaném partnerství 

Ovdovělý/ovdovělá 

Jiné 

6. Přátelé (ve smyslu dobrých přátel, které znáte osobně) 

nemám žádné 

mám několik (do 5) 

mám hodně 



7. Žijete (lze vybrat více možností) 

sám/sama 

s rodiči 

s partnerem/kou 

s partnerem/kou a vlastními dětmi 

s partnerem/kou a nevlastními dětmi 

sám/sama s dětmi 

v kolektivním zařízení (např. dětský domov) 

se spolubydlícími 

Jiné 

8. Cítíte se být 

mužem 

ženou 

Jiné 



9. V procesu tranzice jste 

před tranzicí 

v tranzici 

po tranzici 

více než 10 let po tranzici 

10. Jaký je váš čistý měsíční příjem (pásma) 

0 až 20 000 Kč 

20 001 až 50 000 Kč 

50 001 až 100 000 

více než 100 000 



11. V průběhu tranzice se vaše finanční situace (do "jiné" případně uveďte, o kolik se měsíční 

příjem změnil) 

zůstala stejná 

zlepšila 

zhoršila 

Jiné 

12. Uveďte, prosím, svůj odhad dosavadních finančních nákladů spojených s tranzicí (v řádu 

tisíců korun) – jde například o výdaje spojené s cestováním za lékaři, doplatky na léky, 

kosmetické služby, výměnu šatníku, vynucenou změnu zaměstnání, vynucenou změnu 

bydliště, ušlý zisk spojený s pobytem v nemocnici či rekonvalescencí apod. 

 

13. Vyrovnáváte se snadno se změnami 

spíše ano 

spíše ne 



14. Život, který v současné době žijete, vás naplňuje 

spíše ano 

spíše ne 

15. Máte dostatek přátel, kteří vám v případě potřeby pomohou 

spíše ano 

spíše ne 

16. Cítíte se docela fyzicky zdráv/a 

spíše ano 

spíše ne 

17. Cítíte se docela psychicky zdráv/a 

spíše ano 

spíše ne 



18. Z neúspěchů se nějak dostanete 

spíše ano 

spíše ne 

19. Myslíte si, že nesete zodpovědnost za svůj život 

spíše ano 

spíše ne 

20. Pravidelně sportujete, odpočíváte, dobře jíte a spíte 

spíše ano 

spíše ne 

21. Máte své životní plány a sny 

spíše ano 

spíše ne 



22. Myslíte si, že jiní lidé mají větší štěstí než vy 

spíše ano 

spíše ne 

23. Setkal/a jste se v průběhu tranzice s diskriminací či odmítáním 

ano - vyjímečně 

ano - často 

ne 

Jiné 



 



24. Pokud ano, tak kde (možnost zaškrtnout více možností), případně v "jiné" uveďte další 

údaje 

v rodině 

od partnera/ky 

od přátel 

od sousedů 

ve škole – spolužáci 

ve škole - učitelé či zaměstnanci školy 

na úřadech - městský či obecní úřad 

matrika 

sociální odbor 

policie 

OSPOD 

na pracovišti 

od klientů (v případě OSVČ) 

ve zdravotnictví 

Jiné 



Jiné 

25. Hledal/a jste v průběhu tranzice pomoc (myslí se pomoc mimo sexuologickou ordinaci) 

nehledal/a 

hledal/a 

26. Pokud ano, tak jakou, případně v "jiné" upřesněte druh pomoci 

finanční - našel 

finanční - nenašel 

terapeutickou - našel 

terapeutickou - nenašel 

prostě někoho, kdo by mi pomohl - našel 

prostě někoho, kdo by mi pomohl - nenašel 

Jiné 



27. Co pro vás v období tranzice bylo/je nejtěžší 

 

 

29. Děkujeme za vyplnění dotazníku! Chcete své odpovědi ještě doplnit, je něco důležitého, co 

s námi chcete sdílet? 

 

 

Microsoft tento obsah nevytvořil ani neschválil. Data, která odešlete, se pošlou vlastníkovi formuláře. 

 Microsoft Forms 

Co vám v období tranzice nejvíce pomohlo/pomáhá 28. 


